
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: info@obec-
veselicko.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 4/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
3. 12. 2024 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 18:00-19:30 hod.
Přítomno: 6 zastupitelů, 5 veřejnost
Omluveni: L. Pazderová, J. Lehnert, T. Šulák
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Radek Pecha, Ladislav Patrman

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 6 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Radka Pechu a Ladislava Patrmana.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/1b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

2. Kontrola plnění usnesení

3/2024/3.1       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2024. Vyvěšeno.      

3/2024/3.2      Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
v majetku obce Veselíčko na období 2024 - 2034 dle přílohy. – Zapracováno.        

3/2024/3.3a     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení fondu obnovy vodovodů a kanalizací vedený
u KB č. ú. 131-2987900267/0100 pod názvem Fond obnovy vodohospodářského majetku. – Fond zřízen.      

3/2024/3.3b     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje sloučení fondu obnovy vodovodů a kanalizací obce
Veselíčko vedeného u KB pod č.ú 27-1618480207/0100 a fondu obnovy vodovodů a kanalizací SLUŽBY OBCE
VESELÍČKO, p.o. vedeného u KB pod č. ú. 94-7986070647/0100 a převodem zůstatků těchto účtů na účet
vedený u KB č. ú. 131-2987900267/0100 jako Fond obnovy vodohospodářského majetku. – Smlouvy s bankou
pro sloučení fondů jsou uzavřené.       

3/2024/3.4       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směrnici - Zásady tvorby a použití fondu obnovy
vodohospodářského majetku Obce Veselíčko dle přílohy. - Směrnice zapracována do činnosti OÚ.       

3/2024/3.6       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč obcím
DSO Moravská brána na zřízený účet POVODNĚ 2024 č. ú. 6643821379/0800. – Dar byl převeden
na účet.     

3/2024/3.7       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje navýšení nájemného v bytovém domě č.p. 7, Veselíčko
u bytů č. 2, 4, 5, 6, 8, 9 o míru průměrné inflace v roce 2022 ve výši 15,1% s účinností od 1. 1. 2025. –
Dodatky smluv s nájemci byly uzavřené.  

3/2024/3.8a     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Veselíčko o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci dle přílohy. – Zveřejněno ve sbírce právních
předpisů.

3/2024/3.8b     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Veselíčko, kterou
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství. - Zveřejněno ve sbírce právních předpisů.

3/2024/4.2       Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje záměr prodeje vodní nádrže Lukavec. – Odpověď
byla zaslaná žadateli o koupi.       

3/2024/4.3     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 2216 -
zahrada o výměře 74 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle kupní smlouvy v příloze. – Smlouva byla
podepsaná a vklad na KN proveden.

3/2024/4.4     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků v majetku obce
Veselíčko parc. č. 24/13 a 24/17 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a pověřuje starostu zajistit zpracování
znaleckého posudku hodnoty nemovitosti. – Záměr byl zveřejněn. Bod o prodeji zařazen na jednání
ZOV 4/2024.       

3/2024/5.1       Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce, aby zajistil všemi dostupnými zákonnými
prostředky dodržování zákonů, vyhlášek a principů občanského soužití nájemci ubytovny Na Lapači a došlo tak
k zamezení obtěžování obyvatel obce. Zároveň pověřuje starostu, aby prověřil, zda ubytovna plní požadavky
pro provoz dle platných zákonů a případné nedostatky řešil s příslušnými úřady. – Řešeno nakládání
s odpady a údržba veřejného prostranství. Prověřujeme užívání nemovitosti dle stavebního zákona,
plnění požadavků z pohledu požární ochrany. Byla odeslaná žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj
s žádostí o pomoc s popisem situace.

3/2024/5.2       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zrušení příspěvkové organizace SLUŽBY OBCE
VESELÍČKO, příspěvková organizace, IČ: 08790736 ke dni 31. 12. 2024. – Výpovědi smluv a závazků byly
odeslané.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

3/2024/5.3      Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směrnici pro tvorbu a použití sociálního fondu obce
Veselíčko dle přílohy. – Směrnice byla zapracována do činnosti OÚ       

3/2024/5.4       Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu zajištěním konzultace a návrhu způsobu
odvlhčení zdi ložnice v bytě č. 2 s odbornou sanační firmou a zpracování cenové nabídky navržených opatření.
– Proběhla schůzka členy stavební komise a se zástupci fi. Ing. Josef Kolář – PRINS. Čekáme
na zaslání návrhu řešení a cenové nabídky.

3/2024/5.5       Zastupitelstvo obce Veselíčko zrušuje ceník nájemného Kulturního domu (KD) v Tupci č.p. 14
schváleného Zastupitelstvem obce Veselíčko dne 7. 3. 2012 a bere na vědomí znění Provozního řádu KD, ceny
inventáře KD, vzor nájemní smlouvy KD a nový ceník nájemného KD dle přílohy. – Zapracováno.

3/2024/5.7       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro opravu
žlabů pod obecním úřadem na pozemcích parc. č. 1326/6, 1326/7, 1318/10, 60/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou dle návrhu a stanoviska SSOK v příloze.- Byla odeslaná žádost o cenovou nabídku na aktualizaci
již zpracované PD opravy z roku 2018.       

3/2024/5.8       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci nové čekárny autobusové zastávky "Hřbitov"
na nově vzniklém pozemku parc. č. 1316/24 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy. – Realizováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 3/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Informace z jednání Finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Schválení příspěvku MŠ Veselíčko na rok 2025

Celková výše příspěvku je včetně věcné režie za odebranou stravu.

Starosta doplnil, že v příštím roce stát přehodí povinnost na obce, aby dofinancovávaly nepedagogické
pracovníky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje neinvestiční příspěvek na rok 2025 ve výši 200 000,- Kč (slovy:
dvě stě tisíc korun českých) pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.2 bylo schváleno.

3.3. Rozpočet obce na rok 2025

Do návrhu rozpočtu obce byly zapracované výdaje, jejichž plnění vychází z rozpočtu roku 2024 a závazků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

přecházejících do roku 2025. Fin. zdroje na investice budou v roce 2025 zapojeny na paragraf Ostatní činnosti
jinde nezařazené (rezerva).

Rozdělení finančních prostředků v roce 2025 z paragrafu Ostatní činnosti (rezerva) doplněné o převod zůstatku
finančních prostředků z roku 2024 bude použit na investice aj. dle předem odsouhlasených priorit v plánu
projektových záměrů na rok 2025.

Starosta doplnil, že v příjmech rozpočtu nejsou uvedeny poplatky za SKO, protože od nového roku došlo
ke změně obecně závazné vyhlášky. Platby budou probíhat až v roce 2026 dle produkce odpadů z jednotlivých
nemovitostí v roce 2025.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočet obce Veselíčko na rok 2025 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.3 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu na rok 2025.pdf

3.4. Plán projektových záměrů na rok 2025 obce Veselíčko

Diskuze:
A. Panáková se zeptala, zda je v nové čekárně ve Veselí a u minimarketu plánované umístění

informačních vývěsek. Starosta vyzval zastupitele, aby popřemýšleli a na příštím setkání
se bude řešit.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje plán projektových záměrů obce Veselíčko na rok 2025 dle přílohy.
Jedná se zejména o realizaci prioritních investic a oprav:
sanace a opravy BD7,
výsadba stromořadí na parc. č. 1976 a 1882 v k. ú. Veselíčko,
chodníky do Veselí,
žlaby pod OÚ - oprava vpustí a krajnice komunikace,
MŠ - parkovací místa pro zaměstnance,
vodovod západní Veselíčko přípojky,
vodovod západní Veselíčko,
pořízení radaru pro měření rychlosti na Vicinov,
pořízení vybavení pro JSDH,
nátoky balastních vod do kanalizace,
obnova hřbitova - nové urnové hroby.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.4 bylo schváleno.

Přílohy:
Výsadba_stromořadí_pč1882_Veselicko.jpg
Výsadba_stromořadí_pč1976_Veselicko.jpg
Chodník_do_Veselí na pč1326_4.jpg
Žlaby pod OÚ.jpg



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

3.5. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026 až 2028

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026 až 2028.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.5 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh SVR 2026_2028.xlsx

3.6. Rozpočtové opatření č. 10, 11, 12/2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2024, č. 11/2024 a č. 12/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č.10_2024.pdf
Rozpočtové opatření č..11_2024.pdf
Rozpočtové opatření č. 12_2024.pdf

3.7. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření do konce roku 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření do 31. 12. 2024 bez
omezení s podmínkou předchozí konzultace s místostarostkou a předsedou finančního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.7 bylo schváleno.

3.8. Poskytnutí finančních darů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč (pět tisíc
korun českých) pro Hospic na Svatém Kopečku a Charita Hranice a Domov pro seniory Radkova Lhota,
p.o., dle darovacích smluv v příloze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.9. Přijetí finančního daru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí přijetí daru ve výši 35 000,- Kč (třicet pět tisíc korun
českých) dle darovací smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

3.10. Schválení přijetí dotace IROP na chodníky v Tupci

Schválená výše dotace ve výši 1 461 574,41 Kč. Celková výše dotace se ještě bude upřesňovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj z programu IROP
pro projekt č. CZ.06.05.01/00/22_060/0005220 na realizaci Rekonstrukce a výstavba chodníku v obci
Veselíčko, m. č. Tupec, podél silnice III/43610 včetně odstavné plochy u MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.10 bylo schváleno.

3.11. Finanční dar pro obec Písečná na Jesenicku postiženou povodní

Zastupitel Tomáš Šulák navrhuje darovat částku ve výši 200 000,- Kč obci Písečná, která byla postižena
povodní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje poskytnutí peněžitého daru obci Písečná, Písečná 123, 790 82
Písečná u Jeseníku, IČ: 00303160,  ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)
na transparentní účet 50032-1820097359/0800.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/3.11 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Aktualizace dohody a termínu financování nákupu akcií VaK Přerov a.s. v projektu Vodovod
západní Veselíčko

V současné době se dopracovává zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na výběr zhotovitele
se zapracováním PD přípojek do projektu. Aktuálně řešíme problémy s nedodáním podkladů ze strany
projektanta. Výběr zhotovitele je tím opožděn. Předpokládaný termín výběru zhotovitele je poč. roku 2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizaci termínu financování projektu formou účasti obce
Veselíčko na zvýšení základního kapitálu VaK Přerov, a.s., dle uzavřené dohody o spolupráci na projektu
Vodovod pro západní Veselíčko, viz dodatek v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/4.1 bylo schváleno.

4.2. Přípojky vodovodu západní Veselíčko

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o zveřejněném záměru pronájmu pozemku
ve vlastnictví obce Veselíčko parc. č. parc. č. 951/11, parc. č. 1342/2, parc. č. 1164, parc.č. 2420,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

parc.č. 2430, parc.č. 1136/3, parc. č. 1106/1 uvedené na LV č. 10001 pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou pro budoucí přípojky vodovodu západní Veselíčko a uzavírání dohod o způsobu financování
vybudování vodovodní přípojky na vodovod pro veřejnou potřebu dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
C4_Koordinační situační výkres č.1_zákres_přípojky_vody_pozemek_obce_pro_zá
C4_Koordinační situační výkres č.2_zákres_přípojky_vody_pozemek_obce_pro_zá

4.3. Přípojka NN - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na parc. č. 434/1 v k.ú.
Tupec

Jedná se o nové připojení nemovitosti na elektrickou energii NN podzemním vedením nahrazující stávající
nadzemní přívod el. energie pro č.p. 15, Tupec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
služebnosti a dohodu o umístění stavby přípojky NN ze dne 23. 10. 2024 na pozemku parc. č. 434/1 v k. ú.
Tupec, obec Veselíčko, okres Přerov, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální
pracoviště Přerov, to vše zapsáno na LV č. 10001dle přílohy.

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.4. ČEZ - smlouva o zřízení věcného břemene na parc. č. 444 a 2378 v k. ú. Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti
č. IV-12-8025555/226229 na pozemku parc. č. 444 a 2378 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec
Veselíčko, okres Přerov, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Přerov, to vše zapsáno na LV č. 10001 dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.5. Bezúplatný převod pozemků v majetku Olomouckého kraje na obec Veselíčko

Jedná se o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví obce Veselíčko od Olomouckého kraje. Jedná
se o pozemky menších rozměrů podél krajské komunikace, převážně pod betonovými žlaby a chodníky, které
byly odděleny po obnově katastrálního operátu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod pozemků v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou, obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198. Konkrétně se jedná o: parc.
č. 1326/4 ost. pl. o výměře 273 m2, parc. č. 1326/5 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 1326/6 ost. pl.
o výměře 9 m2, parc. č. 1326/7 ost. pl. o výměře 76 m2, parc. č. 1326/8 ost. pl. o výměře 81 m2, parc.
č. 1326/9 ost. pl. o výměře 573 m2, parc. č. 1326/10 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 1341/14 ost. pl.
o výměře 172 m2, parc. č. 1341/15 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 1341/16 ost. pl. o výměře 52 m2, parc.
č. 1341/17 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 1341/18 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1341/19 ost. pl.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

o výměře 185 m2 a parc. č. 1341/20 ost. pl. o výměře 785 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/4.5 bylo schváleno.

Přílohy:
výpis z KN - k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.pdf

4.6. Provedené vklady převodů pozemků do katastru nemovitostí dle usnesení ZOV 2/2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle
usnesení č. 2/2024/4.5. Prodej pozemku parc. č. 1659/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle
usnesení 2/2024/4.7. Koupě pozemku parc. č. 1316/24 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a dle
usnesení 2/2024/4.8a a 2/2024/4.8b týkající se koupě a směny pozemků pod chodníky u Kovárny.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.7. Prodej pozemku parc. č. 24/13 a 24/17 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Kupní cena za pozemky činí 26 000 Kč. Cena byla stanovená Znaleckým posudkem č. 26464/2024 ze dne
24.9.2024. Cena je navýšena i o náklady na přípravu tohoto znaleckého posudku o výši 6050 Kč.

Záměr prodeje pozemku byl vyvěšen na úřední desce od 13. 9. 2024 do 28. 9. 2024.

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku p. č. 24/13 zahrada o výměře 51 m2 a pozemku
p.č. 24/17 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, okres
Přerov, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov to vše zapsáno
na LV č. 10001 dle kupní smlouvy v příloze. Kupujícími jsou Alena Muchová (nar. 1959) a Svatopluk Mucha
(nar. 1954), bytem Veselíčko, 751 25.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2024/4.7 bylo schváleno.

4.8. Informace o aktuálním stavu převodu pozemku od TJ Sokol pro výstavbu sportoviště

Žádost obce Veselíčko o dar pozemků pro sportovní centrum dle usnesení ZOV 2/2022/4.4 předsednictvo České
obce sokolské na svém zářijovém zasedání projednalo, ale rozhodnutí odložilo.

Závěr byl, že předseda majetkové komise přijede, posoudí situaci na místě a sejde se zástupci obce Veselíčko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Aktuální situace je taková, že rezignovali všichni členové majetkové komise TJ Sokol a budou voleni noví.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o aktuálním stavu daru pozemků v majetku
Tělocvičné jednoty Sokol Veselíčko pro výstavbu Sportovního centra Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Různé

5.1. Informace z jednání kontrolního výboru

Kontrolní výbor provedl kontrolu dne 6. 11. 2024, kde u vybraných usnesení a smluv kontroloval usnesení
za období duben až říjen 2024 a vybrané smlouvy za období leden až říjen 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání kontrolního výboru dle zápisu
v příloze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.2. Informace o výběru dodavatele elektřiny a plynu pro rok 2025

Aukce energií na rok 2025 přes SMS ČR byla ukončena s těmito cenami pro obec Veselíčko:

Elektřina nízké napětí: konečná cena 2.436 Kč/MWh a dodavatelem bude CENTROPOL ENERGY,

Rozložení cen dle distribučních sazeb je následující: 

C01d, C02d, C03d:   VT - 2.568 Kč/MWh

C25d, C26d:                VT - 2.675 Kč/MWh a NT - 2.217 Kč/MWh

C35d:                             VT - 2.877 Kč/MWh a NT - 2.261 Kč/MWh

C45d, C46d:                VT - 2.806 Kč/MWh a NT - 2.460 Kč/MWh  

C56d, C57d:                VT - 2.748 Kč/MWh a NT - 2.473 Kč/MWh 

C62d:                             VT - 2.265 Kč/MWh

D01d, D02d:                VT - 2.521 Kč/MWh

D25d:                             VT - 2.529 Kč/MWh a NT - 2.236 Kč/MWh

D45d:                             VT - 2.877 Kč/MWh a NT - 2.448 Kč/MWh

plyn maloodběr: konečná cena 1.105 Kč/MWh a dodavatelem bude Pražská plynárenská 

Ceny bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci starosty o vybraném dodavateli plynu a
elektrické energie Obce Veselíčko pro rok 2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.3. Informace o seznámení se se znaleckým posudkem na kanalizaci Tupec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o seznámení se se zněním znaleckého posudku
č. 084944/2023 předloženou Mgr. et. Mgr. Lucií Pazderovou a Mgr. Radimem Navrátilem dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.4. Požadavky na budoucí výstavbu sjezdu, zpevněné plochy a oplocení sběrného místa na parc. č.
684/2 Veselíčko

Dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon,
a) nepodléhá nová stavba oplocení do 2,0 m výšky, která bude prováděna v zastavěném území nebo
v zastavitelné ploše (což v tomto případě je), povolení stavebního úřadu
b) zpevnění části stávající ostatní plochy na pozemku parc. č. 684/2 v areálu bývalého zemědělského družstva
ve Veselíčku, a to formou vysypáním štěrkodrtí, případně recyklátem, rovněž nevyžaduje povolení stavebního
úřadu
c) ke zřízení nového sjezdu ze sousední místní komunikace na pozemek parc. č. 684/2 je potřeba zajistit
povolení k napojení na tuto místní komunikaci, dle zákona o pozemních komunikacích, které vydá Obecní
úřad Veselíčko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o možnostech výstavby místa sběru odpadu a
umístění kontejnerů na odpad na pozemku parc. č. 684/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle
přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Podněty a návrhy občanů

A. Panáková (místostarostka) navrhla mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,0 násobku měsíční
odměny, a to za splnění mimořádných úkolů obce spočívajících mj. v dokončení prodejů a nákupů pozemků
po obnově katastrálního operátu, za povinnosti ve funkci veřejného opatrovníka, dokončené investiční akce
v roce 2024 a řešení oprav kanalizace a dovybavení přečerpávací stanice kanalizace v Tupci.

Jelikož tento bod nebyl při schvalování programu zařazen jako samostatný bod k projednání dle odst. č. 4 § 76
zákona o obcích č. 128/2000 Sb., nebylo možné odměnu schválit, tento bod bude zařazen do programu příštího



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

jednání zastupitelstva obce.

 

Pánové M*** a S*** se zeptali na zaplavené zahrady ve spodní části Tupce, jestli se bude nějak řešit, nebo bude
jen pročištěno. Starosta vysvětlil, že cesty byly ucpané kvůli kořenům, fa SEZAKO vyčistila a zprovoznila, nyní
by neměl být problém.

Pan S*** ze zeptal, v jaké fázi je dořešení problémů s kanalizací Tupec. Starosta odpověděl, že nyní se jedná
o řešení problému právní cestou.

Paní V*** se zeptala, kdo je majitelem nádrže Lukavec a Mlýnec a zda se bude Lukavec opravovat. Starosta
odpověděl, že majitelem Mlýnce je Rybářství Přerov a Lukavec vlastní obec. U Lukavce nastaly problémy
s dodáním projektové dokumentace. V roce 2025 se budou sbírat podklady, aby se mohla využít dotace, která
by mohla být 80-100%. 

Další dotaz byl na ořez lípy v Tupci, zda byl takový zásah nutný. Starosta odpověděl, že byl zásah doporučen
dendrologem a byla to poslední možnost, jak lípu zachránit.

Ověřovatelé: Radek Pecha   ............................................................
 

Ladislav Patrman   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 12. 2024


